Беларускі прафесійны саюз

         Белорусский профессиональный

работнікаў  адукацыі і навукі

   союз работников образования и науки

Мінскі гарадскі  камітэт

Минский городской комитет

ПРЭЗІДЫУМ

ПРЕЗИДИУМ
       ПАСТАНОВА

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2011 г. № 1

г.Мінск

г.Минск

О Положении о Доске почета
В целях стимулирования и поощрения профсоюзных работников и активистов за добросовестный труд, проявленную инициативу в работе, повышения эффективности работы профсоюзных организаций всех уровней, обобщения и распространения опыта работы лучших профсоюзных  организаций Президиум Минского городского комитета Белорусского профессионального союза работников образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить Доску почета Минской городской организации Белорусского профсоюза работников образования и науки.

2. Утвердить Положение о Доске почета Минской городской организации Белорусского профсоюза работников образования и науки (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом организационной работы городского комитета профсоюза Каленчик И.А.

       Председатель                                                         Л.Ф. Богодяж

Утверждено на заседании

президиума горкома профсоюза,

протокол №1 от 20.01.2011

Положение

о Доске почета Минской городской организации Белорусского профсоюза работников образования и науки

1. Настоящее Положение определяет порядок занесения на Доску почета Минской городской организации Белорусского профсоюза работников образования и науки (далее – Доска почета) лучших профсоюзных работников и активистов, а также победителей смотров, конкурсов, спартакиад (соревнований) и других видов по итогам года.

2. Занесение на Доску почета является формой общественного признания и морального поощрения профсоюзного актива и профсоюзных организаций.

3. На Доску почета заносятся:
- лучшие представители  профсоюзных организаций, внесшие значительный  вклад в повышение эффективности  работы профсоюзных организаций  по защите профессиональных, трудовых и социально – экономических  прав и интересов работающих, усилению мотивации профсоюзного членства, укреплению авторитета профсоюза;

- профсоюзные организации, профсоюзные комитеты – победители смотров, конкурсов;

- команды-победительницы спартакиад (соревнований);

- другие категории победителей.

4. Определение претендентов на Доску почета производится по номинациям.

5. Материалы о занесении на Доску почета рассматриваются в Минском горкоме профсоюза до 1 марта следующего за отчетным годом.

6. Решение о занесении кандидатур на Доску почета принимает президиум городского комитета профсоюза на основании постановлений городского комитета профсоюза и вышестоящих профсоюзных органов принятых ранее по итогам, проводимых смотров, конкурсов и предложений профсоюзных комитетов.

7. Лицам, занесенным  на Доску почета, вручается денежное вознаграждение в размере четырех базовых величин за счет средств городского комитета профсоюза.

8. Занесение на Доску почета проводится ежегодно  в канун  праздника Труда.